GINM_E05510.doc  18.04.2013  Seite 1 von 4

Telefon: 02131 / 71893-0     Fax: 02131 / 71893-33    e-mail: info@mtl.de
Bedienungsanweisung MTL E05510
2- oder 4-kanaliger Trennschaltverstärker.
Die Geräte der Baureihe sind 2- oder 4-kanalig aufgebaut und dienen zur Steuerung von je einer Last pro Kanal durch Schalter
oder Näherungsinitiatoren im sicheren Bereich. Die eigensicheren Eingangsstromkreise haben einen gemeinsamen Plus und
einzeln ausgeführte -Ve. Die elektronischen Ausgänge können sowohl +Ve wie –Ve schalten und werden in 2 galvanisch

temperatur -10...+60 °C
Relative Feuchte  95 % im Mittel, nicht kondensierend
Bestellangaben:
Prinzipschaltbild
Ex-Bereich  sicherer Bereich
uC1
mit
4-kan.
A/D
uC2
4 x 10k
4 x 1k
GND
GND
50 mA
Vh = 8,5V
Pol.
LFD
dz14
b12/14
dz12
dz18
b16/18
dz16
+ dz2
- dz4
Hilfsenergie 20...35V DC
- z26
- z28
- z30
- z32
+ db26, 28,
30 und 32
Bestell -Nr.: E05510- x x x x
Ex-Schutz, ohne 0
Eingangsstromkreise Ex ia IIC eigensicher  (ATEX) 1
Anschlussbild 1  0
Hilfsenergie 24 V DC (20...30 V)   3
Anzahl der Kanäle    2
Anzahl der Kanäle    4
GINM_E05510.doc  18.04.2013  Seite 2 von 4

Telefon: 02131 / 71893-0     Fax: 02131 / 71893-33    e-mail: info@mtl.de
Funktionseinstellung:
Schalter SW4
1 2  3 4
ein
aus
SW4.1 SW4.2 SW4.3 SW4.4 MODE o/p 1 o/p 2 o/p 3 o/p 4
OFF OFF OFF OFF 0 Ch. 1 Ch. 2 Ch. 3 Ch. 4
ON OFF OFF OFF 1 Ch. 1 inv. Ch. 2 Ch. 3 Ch. 4
OFF ON OFF OFF 2 Ch. 1  Ch. 2 inv. Ch. 3 Ch. 4
OFF OFF ON OFF 3 Ch. 1  Ch. 2 Ch. 3 inv. Ch. 4
OFF OFF OFF ON 4 Ch. 1 Ch. 2 Ch. 3 Ch. 4 inv.
Anschlussbild:
Anschlussbild E05510-X034 Anschlussbild E05510-X032
z d b
4
2
32
30
28
18
16
14
12
L+ Hilfsenergie 24 V DC
L- Hilfsenergie 0 V DC
Kanal 3
Kanal 4